Красногвардейский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Засосенская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Cоветского Союза Н. Л. Яценко»

Приказ

«25» ноября  2021 г.                             № 205

О  введении в действие Положений,

регламентирующих нормы внешнего

вида учащихся, поведения, систему

мер поощрения и наказания,

рейтингования «Самый классный класс»

 На основании решения Управляющего совета  от 25 ноября 2021 г.

(протокол № 2) в целях обеспечения выполнения  обучающимися Правил

внутреннего распорядка школы, повышения мотивации обучающихся и
классных коллективов к учебной деятельности, к участию в мероприятиях

школьного, муниципального, регионального, иного уровней; стимулировать

ношение учащимися школьной формы; развития интеллектуальных
способностей обучающихся, творческой деятельности класса, повышения

качества успеваемости и  проведения классных и общешкольных

мероприятий.

приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о проведении ежегодного

рейтингового соревнования между классами  или  конкурса «Самый

классный класс» с переходящим вымпелом со школьной символикой.
2. Утвердить и ввести в действие Положение о награждении учащихся

отличительными нагрудными значками со школьной символикой.

3. Утвердить и ввести в действие Положение о системе мер наказания и

поощрения.
4. Утвердить новые требования к  внешнему виду обучающихся

5. Об утверждении Положения о школьной службе примирения